
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  47 / 2024 DEL 27/02/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DISINFESTAZIONE FORMICHE E 
DERATTIZZAZIONE IMMOBILI COMUNALI. DITTA ODI DISINFESTAZIONI. CIG: 
B08ED3C76B. 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di febbraio nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 47 del 27/02/2024 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER DISINFESTAZIONE FORMICHE E DERATTIZZAZIONE 
IMMOBILI COMUNALI. DITTA ODI DISINFESTAZIONI. CIG: B08ED3C76B. 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 
19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con 
deliberazione C.C. n. 9 del 29.04.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 31.10.2023 con il quale la Responsabilità del Servizio 
Amministrativo-Finanziario del Comune di Caravino è stata attribuita alla Dott.ssa Amela 
Iriskic, dipendente inquadrata nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione; 
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa per il servizio di derattizzazione e 
disinfestazione formiche degli edifici adibiti a Scuola Primaria, dell’Infanzia, e per il solo 
servizio di derattizzazione del Palazzo Comunale e del  Cimitero di Caravino per l’anno 
2024; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Odi Disinfestazioni S.A.S. con sede in Givoletto 
(TO), Via Torino 134/B, con nota protocollata al n. 869  del 27.02.2024, per i seguenti 
interventi: 
- n.4 interventi ordinari di monitoraggio infestanti e derattizzazione scuola materna euro 
280,00 oltre IVA per un totale di euro 341,60; 
- n. 4 interventi ordinari di monitoraggio infestanti e derattizzazione scuola primaria euro 
280,00 oltre IVA  per un totale di euro 341,60; 
- n.2 interventi ordinari di disinfestazione formiche nei locali interni e perimetri esterni 
scuola materna euro 240,00 oltre IVA per un totale di euro 292,80; 
- n.2 interventi ordinari di disinfestazione formiche nei locali interni e perimetri esterni 
scuola materna euro 240,00 oltre IVA per un totale di euro 292,80; 
- n.4 interventi ordinari di monitoraggio infestanti e derattizzazione palazzo comunale euro 
220,00 oltre IVA per un totale di euro 268,40; 
- n.4 interventi ordinari di monitoraggio infestanti e derattizzazione cimitero comunale euro 
220,00 oltre IVA per un totale di euro 268,40; 
 
VISTI i contenuti dell’art.49, comma 6 del nuovo Codice dei contratti pubblici e la 
possibilità di deroga al principio di rotazione per gli affidamenti sotto gli € 5.000 e ritenuto, 
quindi, di affidare direttamente i servizi di cui sopra alla ditta Odi Disinfestazioni S.A.S. con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

sede in Givoletto (TO), Via Torino 134/B, ditta specializzata in tale tipologia di servizi che si 
è resa disponibile ad eseguire gli interventi ; 
 
VISTA  la modifica apportata al comma 450 della L. 296/2006 dalla Legge n. 145 del 2018 
(Legge di Bilancio) con la quale viene introdotta una deroga per i “micro-acquisti” di beni 
e servizi della Pubblica Amministrazione di importo inferiore ad euro 5.000,00 stabilendo 
che per gli stessi non è più obbligatorio ricorrere a convenzioni CONSIP, MEPA o ad altro 
mercato elettronico;  
 
RITENUTO, quindi, di impegnare la spesa relativa al servizio di derattizzazione e 
disinfestazione formiche per l’anno 2024; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a 
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui 
al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG  
B08ED3C76B), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 
della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)"; 
 

D E T E R M I N A 
 
 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
DI AFFIDARE alla Ditta Odi Disinfestazioni S.A.S. con sede in Givoletto (TO), Via Torino 134/B, 
il servizio di derattizzazione e disinfestazione formiche per l’anno 2024 per un importo 
complessivo di euro 1.480,00 oltre I.V.A. per un totale di euro 1.805,60; 
 
DI IMPEGNARE la spesa come appresso indicato: 
 

 € 1.037,60 al Capitolo 1156.2 Missione 01 Programma 05 Titolo I Macroaggregato 
103 del bilancio di previsione 2024-2026 anno 2024; 

 
 € 134,00 al Capitolo 1341.2 Missione 04 Programma 01 Titolo I Macroaggregato 103  

del bilancio di previsione 2024-2026 anno 2024; 
 

 € 634,00 al Capitolo 1366.2 Missione 04 Programma 02 Titolo I Macroaggregato 103 
del bilancio di previsione 2024-2026 anno 2024; 
 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 3 della Legge 12 agosto 2010, n. 136 e successive 
modificazioni ed integrazioni, al presente affidamento è stato attribuito il codice 
identificativo di gara (CIG  
B08ED3C76B); 
 
DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del 
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i 
pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to   

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

                  ________________________  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Dott.ssa Amela IRISKIC 

 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  27/02/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

=====================================================================================


